
 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: BSMTTDB 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°048-2024-D-AMAG/DA-LAM, que eleva la relación de postulantes inscritos a la 
Conferencia Virtual: : “La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la 
mujer y los integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”a  ejecutarse el día jueves 
30 de mayo  de 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra 
la mujer y los integrantes del grupo familiar según la Ley 30364” es una actividad 
académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Lambayeque; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Penal-Familia, con dos (02) horas lectivas; la 
misma que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 
y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: 
: “La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los integrantes 
del grupo familiar según la Ley 30364”, a ejecutarse el día Jueves 30 de Mayo de 2024, la 
misma que consta de 116 magistrados y 32 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio 
Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

RESOLUCION N°   000011-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 28 de Mayo del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.05.2024 16:18:48 -05:00



 

 

 

                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: BSMTTDB 

 

 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 
 
TDVN/ 

 

Del 30 de mayo al 30 noviembre del 2024 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ACROTA UMPIRE FANNY KARINA Fiscal Adjunto Provincial

2 AGÜERO DEL CARPIO WALTHER HORACIO Juez Especializado o Mixto

3 AGUILAR AGUILAR DANITZA MIREILLY Fiscal Provincial

4 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

5 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

6 AROSQUIPA PACO JUANA LIVIA Fiscal Adjunto Provincial

7 AVELLANEDA CHUMBE ROSA EDELMIRA Fiscal Adjunto Provincial

8 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial

9 BAUTISTA PEÑA CARLOS JOHNNY Juez de Paz Letrado

10 BONIFAZ SEVILLANO EMERSON ENRIQUE Juez Especializado o Mixto

11 CACERES MIRANDA KATHERINE JUSTINAFiscal Adjunto Provincial

12 CACERES VIZARRETA MARY MELVIN Fiscal Provincial

13 CAMPOS GALVEZ ANITA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

14 CANO ALVAREZ MARIA FRINE Fiscal Adjunto Provincial

15 CARAYHUA HUACAC SANTIAGO Fiscal Provincial

16 CARDENAS PORTUGAL JANIDETH VICTORIA Juez de Paz Letrado

17 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

18 CARRILLO BEJAR PATRICIA LILIANA Fiscal Adjunto Provincial

19 CATACORA VILLASANTE ROSA MARIA Juez Superior

20 CHACON CHAVEZ JULIO Juez Especializado o Mixto

21 CHAVEZ TORRES WILBER ALBERTO Fiscal Provincial

22 CHERO RAMON ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

23 CHUMACERO GARCES ERICK LIANS Fiscal Adjunto Provincial

24 CLAROS CARRASCO EMMA DORIS Juez Especializado o Mixto

25 CLEMENTE VALVERDE KARIN MARLENY Fiscal Adjunto Provincial

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”

26 CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

27 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

28 CURI TAPAHUASCO JOE SAMUEL Fiscal Adjunto Provincial

29 DEL CASTILLO CORAL VICTOR HUGO Fiscal Provincial

30 DURAND YUFRA EDUARDO FELIX Fiscal Provincial

31 DURAND CASTILLO HENRY Fiscal Provincial

32 ECOS
RAMOS DE 

RODRIGUEZ IVONNE KAREEN Fiscal Adjunto Provincial

33 ENCISO LECAROS ERWIN Fiscal Provincial

34 ESPINOZA VÁSQUEZ PABLO CÉSAR Fiscal Adjunto Provincial

35 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior

36 ESTRADA SUCARI GIULIANA JEANETH Fiscal Adjunto Provincial

37 FERIA FLORES MONICA PILAR Fiscal Provincial

38 FERNANDEZ LOPEZ GRACIELA MERCEDESJuez Especializado o Mixto

39 FLORES SANTOS GLADIS MARGOT Fiscal Adjunto Superior

40 GRANDA ESTRADA EVELYN LOURDES Fiscal Adjunto Superior

41 GRANDEZ RUIZ LUIS ENRIQUE Fiscal Provincial

42 GUEVARA AGOSTINELLI EDUARDO RONALD Fiscal Provincial

43 GUTIERREZ VALLEJOS
MARCELITA DEL 
ROSARIO Fiscal Provincial

44 GUZMAN SOSA JUAN CARLOS Juez Superior

45 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

46 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

47 HOYOS RENGIFO CLAUDIA ELENA Fiscal Provincial

48 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

49 HUACO CATERIANO MARIA TERESA Fiscal Provincial

50 HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”

51 HUAMAN ALBERCA JUANA ROSA Juez Especializado o Mixto

52 HUERTA RIOS HILDA JULIA Juez Superior

53 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial

54 ISCARRA PONGO CARLOS ALBERTO Fiscal Provincial

55 JALCK MIRANDA SHAO LEE Fiscal Adjunto Provincial

56 JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto

57 LAUREANO RICAPA DELIA MARGOT Fiscal Adjunto Superior

58 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

59 LOAIZA TAPIA ANDREA DEL PILAR Fiscal Provincial

60 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

61 LOYOLA BRICEÑO KAREN JULISSA Fiscal Adjunto Provincial

62 MACEDO HUACASI ROSA ANTONIETA Fiscal Superior

63 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

64 MANZANEDO RIOS MARIBEL YOVANA Fiscal Adjunto Provincial

65 MATOS CONDEZO MIDELA Fiscal Provincial

66 MEDINA HERRERA
GUAMNER 
GUMERCINDO Fiscal Provincial

67 MELGAREJO ROJAS YOSELIN LIZETH Juez de Paz Letrado

68 MENDOZA ENRIQUE NANCY PATRICIA Fiscal Provincial

69 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

70 MONROY FALCON CAROL SARINA Fiscal Provincial

71 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETHJuez Superior

72 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

73 ORTIZ CHAHUAYO FLORA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

74 PAREDES MATHEUS ANIBAL ABEL Juez Superior

75 PATIÑO ROMERO JULISSA ELENA Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”

76 PAUCAR GONZALES MANUELA NORA Fiscal Adjunto Superior

77 PEÑA CARBAJAL CARMEN ELIANA Juez Especializado o Mixto

78 PRINCIPE LEAL ANA LISET Juez Especializado o Mixto

79 QUISPE MACHICADO GERBER Fiscal Provincial

80 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

81 ROBATTI IZAGUIRRE BLANCA RUTH Fiscal Adjunto Provincial

82 RODRIGUEZ PAJARES BETHY MORAIMA Fiscal Adjunto Provincial

83 ROJAS SANCHEZ FREDDY JOVALDO Fiscal Adjunto Provincial

84 ROJAS PAULINI RICHIE GUSTAVO Fiscal Provincial

85 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

86 ROSALES CRIOLLO ARTURO EDDY Fiscal Provincial

87 ROSAS TORRES DAMIAN ENRIQUE Juez Superior

88 SAAVEDRA SALDAÑA KARIN SUSANA Fiscal Adjunto Provincial

89 SALINAS LOAYZA MARIELA ALEJANDRAFiscal Superior

90 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

91 SANCHEZ URQUIAGA MIGUEL MARTIN Fiscal Adjunto Superior

92 SANCHEZ SOCORRO WILSON CESAR Fiscal Provincial

93 SEMINARIO GOMEZ JUAN MARTIN Fiscal Superior

94 SIERRA BARAZORDA LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

95 SIFUENTES DIAZ SAIDA YENY Fiscal Adjunto Provincial

96 SILVA VILLACORTA SUSANA PAOLA Fiscal Provincial

97 SOLIS PAREDES JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

98 SOSA ALARCON SANDRA MILAGROS Juez Especializado o Mixto

99 TERRONES ZUÑIGA HECTOR Fiscal Provincial

100 TICONA MARON FLOR MARLENE Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”

101 TICONA LUNA RENE RAUL Fiscal Adjunto Provincial

102 TOLENTINO PENADILLO LILIANA VANESSA Fiscal Adjunto Provincial

103 VARGAS ASCUE MELINA Juez Superior

104 VASQUEZ VELAZCO VANESSA VIANEY Fiscal Adjunto Provincial

105 VEGAS ZUTA KELLY Fiscal Adjunto Provincial

106 VELASQUEZ ORBEZO ARMANDO NESTOR Fiscal Adjunto Superior

107 VERGARA CANO KATHERINE CAROLINAFiscal Adjunto Provincial

108 VICUÑA ZAMORA JESUS Juez Especializado o Mixto

109 VIGO PEREZ CRISTINA PAMELA Fiscal Adjunto Provincial

110 VILLALOBOS ESPINOZA ALVARO Juez Especializado o Mixto

111 VILLASECA CALLE KEREN HAPUC Fiscal Adjunto Provincial

112 VILLEGAS PANIAGUA LADY MARIA Fiscal Adjunto Provincial

113 WALTER ALVA IDA ROSSEL Juez Especializado o Mixto

114 ZAVALA CABRERA ROXANA Juez Especializado o Mixto

115 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial

116 ZUMARAN RAMIREZ HENRY WILLIAM Fiscal Adjunto Superior



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 BALTAZAR POLO VANESSA BEATRIZ Asistente de Función Fiscal

2 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

3 BRINGAS CERVERA PAQUITA GIMENA Auxiliar Jurisdiccional

4 CAMARENA CASTRO JUAN MANUEL Auxiliar Jurisdiccional

5 CARRION CHACON LIZ SHARON Asistente de Función Fiscal

6 CCAHUANA SALDIVAR KELEIN MIRTHA Auxiliar Jurisdiccional

7 CCALLO PALLANI CARMEN Asistente de Función Fiscal

8 CUSI GARCIA KARLA FIORELLA Asistente de Función Fiscal

9 DIAZ HERRERA LLESLY ENIT Asistente de Función Fiscal

10 GIRON LUYO CRISTIAMS ELMER Asistente de Función Fiscal

11 HIDROGO SALDAÑA MIGUEL EDUARDO Asistente de Función Fiscal

12 LEON APARICIO ELVIA SUSY Asistente de Función Fiscal

13 LIZARME VEDIA MELISSA Asistente de Función Fiscal

14 LUCERO BALLONA YVETT GERALDY Asistente de Función Fiscal

15 MAGALLANESMORON JAZMIN LIZBETH Asistente de Función Fiscal

16 MILLA CUELLAR ISELA DIANA Auxiliar Jurisdiccional

17 MONTES HUIZA AMALULINA Asistente de Función Fiscal

18 PANTA CHAVEZ JOSE FRANCISCO Asistente de Función Fiscal

19 QUISPE AGUIRRE WHINNY GWENDOLYNE Asistente de Función Fiscal

20 QUISPE CCORI EMERZON JHOEL Asistente de Función Fiscal

21 QUISPE CIEZA GALY MICHEL Asistente de Función Fiscal

22 RABANAL TORRES ELMER JONATHAN Auxiliar Jurisdiccional

23 ROJAS BAUTISTA KATTY ROSARIO Asistente de Función Fiscal

24 SULLCAPUMA
PFOCCOHUAN
CA AIDA NATIVIDAD Auxiliar Jurisdiccional

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

30 de Mayo de 2024

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia Virtual:

“La afectación psicológica de las víctimas de violencia contra la mujer y los 
integrantes del grupo familiar según la Ley 30364”

25 TORRES SUMARI FLOR DE MARIA BETZABEAuxiliar Jurisdiccional

26 URPAY DE LA CRUZ ALINA ROCIO Asistente de Función Fiscal

27 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Auxiliar Jurisdiccional

28 VALDIVIA ALVAREZ KARLA YANINA Asistente de Función Fiscal

29 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Asistente de Función Fiscal

30 VEGA SILVA DAMARIS Auxiliar Jurisdiccional

31 VIDAL VIDAL IDA MARLENI Auxiliar Jurisdiccional

32 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional


